
23. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Plánovaná dostavba stadiónu patří k
největším investicím Liberce
K největším investicím
stotisícového Liberce v posledních letech patří rekonstrukce a
dostavba areálu městského stadiónu. Akce, jejíž náklady se
odhadují na 755 miliónů korun, je rozdělena celkem do čtyř etap a
dokončena má být v roce 2005. ČTK to dnes řekla Jana Eichlerová z
libereckého magistrátu. Město už vypsalo obchodní soutěž na
dodavatele, od kterého požaduje nejméně 800miliónový roční obrat
a certifikát jakosti.

K největším investicím
stotisícového Liberce v posledních letech patří rekonstrukce a
dostavba areálu městského stadiónu. Akce, jejíž náklady se
odhadují na 755 miliónů korun, je rozdělena celkem do čtyř etap a
dokončena má být v roce 2005. ČTK to dnes řekla Jana Eichlerová z
libereckého magistrátu. Město už vypsalo obchodní soutěž na
dodavatele, od kterého požaduje nejméně 800miliónový roční obrat
a certifikát jakosti.
Záměr počítá s výstavbou víceúčelové sportovní haly pro
zhruba 7000 diváků. Součástí dodávky je nové energetické centrum
stadiónu, ale i střelnice, bowlingové a kuželkové dráhy,
tělocvičny pro gymnastiku, trampolínu a tenis. Podle náměstka
primátora Jiřího Veselky může letos radnice na realizaci projektu
uvolnit 85 miliónů korun, z nichž 50 miliónů získala od
ministerstva školství a 35 miliónů ze státního fondu životního
prostředí. "Prostředky chceme získat z EU a formou dalších
státních dotací," řekl Veselka.
Přestože ještě není zajištěno financování stavby, chce město
začít stavět už letos na podzim a první dvě etapy by měly být
dokončeny v říjnu 2004. Náklady na ně se odhadují na 555 miliónů
korun. Na první dvě etapy pak naváže rekonstrukce hokejové haly a
výstavba atletické haly za 200 miliónů korun.
Liberec hospodaří letos s příjmy a výdaji kolem 1,5 miliardy
korun. Vedení města jedná s bankami a investory o možnosti
podílet se na koupi pohledávky za společností Termizo, která
provozuje libereckou spalovnu. Za pohledávku 1,92 miliardy
požaduje Česká konsolidační agentura 715 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

